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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest rozbieralna nasada do masek ochron¬
nych, zabezpieczających od wszelkich ga¬
zów, pyłu i dymu. Nasada rozkłada się na
części składowe, dzięki czemu zawory
wdechowe i wydechowe w razie potrzeby
mogą być łatwo zamienione.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania urządzenia według wynalazku: fig.
1 przedstawia rzut poziomy urządzenia
(stronę przednią), fig. 2 — widok boczny
fig. 1, fig. 3 — widok zgóry fig. 2; fig. 4 —
przekrój według linji A — B fig. 1; fig.
5 — w przekroju szczegółową budowę za¬
woru wdechowego i wydechowego; fig. 6—
wymieniony zawór w widoku zgóry.

Nasada składa się zasadniczo z pudeł¬

ka utworzonego z dwóch części 1 i 2 do¬
wolnego kształtu z białej blachy, miedzi,
cynku, glinu lub innego metalu. Część 1,
której dno przedziurawione jest otworami
17, na wolnej swej krawędzi, zaopatrzona
jest w pierścień 3, który obejmuje krawędź
4 części 2.

Część 2 zaopatrzona jest na dnie w
siatkę 15 i w otwór wdechowy. Ponad siatką
5 wewnątrz części 2 przytwierdzone są
sprężynowe kształtki 6, na których umie¬
szcza się zawór wdechowy 7, przedsta¬
wiony szczegółowo na fig. 5 i 6. Zawór ten
składa się z dwóch płatów kauczukowych
7', które w postaci rozpłaszczonej przedsta¬
wiono na fig. 6; płaty te umieszczone są
jeden na drugim i na brzegach posiadają



otwory 8, przez które uchodzi wydychane
powierzę, usuwane nazewnątrz przez o-
twory fi. ■*-' '; ?

Dno części 7 zawiera wewnątrz pier¬
ścień gwintowany zaopatrzony w dodatko¬
wą przegrodę, w której środku umocowa¬
ny jest na sworzniu 18 zawór wdechowy.
Zawór ten okryty jest pudełeczkiem U,
wkręconem w gwint z uszczelką 14. Pu¬
dełeczko 11 posiada otwór zaopatrzony w
gwintowaną tuleję 10, odpowiadającą o-
tworowi wdechowemu 9. W tuleję 10 wkrę¬
ca się pierścień 15 z uszczelką 16. Pier¬
ścień ten służy do łączenia części 1, 2 i H*

Maskę przytwierdza się do części 13,
zaś część 15 do przyrządu oczyszczają¬
cego.

Z powyższego wynika, że w razie po¬
trzeby łatwo jest uzyskać dostęp do za¬
woru 7. Wystarczy w tym celu odkręcić
część 15 i oddzielić część 2 od części 1.
Chcąc następnie dostać się do zaworu 12,
wystarczy odśrubować pudełeczko U i za¬
wór ten zostanie całkowicie odkryty. Za¬
wór ten jest przymocowany zapomocą pro¬
stego sworznia 18, który można bardzo
łatwo usunąć. W celu złożenia aparatu
postępuje się w odwrotnym porządku.

Oprócz wymienionych zalet, opisana
nasada wykazuje jeszcze i tę, że jest do¬
godniejsza od nasad już stosowanych. Po-
zatem, ponieważ zawór wdechowy znajduje
się bardzo blisko ust osoby noszącej ma¬
skę, więc niemożliwe jest zupełnie tworze¬
nie się małych bryłek lodu wewnątrz za¬
woru.

Zastrzeżenie patentowe.

Rozbieralna nasada do masek ochron¬
nych przeciwko gazom, pyłowi i dymowi
w postaci pudełka, znamienna tern, że
składa się z dwóch części, z których jedna
zawiera zawór wdechowy z jego okrywą
połączoną z otworem wdechowym, druga
zaś zawiera zawór wydechowy komuniku¬
jący się z atmosferą zapomocą odpowied¬
nich otworów, przyczem części te połączo¬
ne są w ten sposób, iż dostęp do zaworów
wydechowego i wdechowego uzyskuje się
zapomocą rozśrubowania urządzenia,
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